
     

       Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 

                      Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8 – Libeň                      

Škola = radost, hra, poznání“ 

tel.: 284821893, 603990561   email: skola@zspalmovka.cz 
bankovní spojení: 34536081/0100, KB Praha 8  IČ: 60433248 

 
Ředitelka školy 

Mgr. Ivana Vanišová 

Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 

 

 

Žádost o pokračování ve školní docházce po splnění povinné 
devítileté školní docházky 

 

 

Jméno a příjmení žadatele: _____________________________________________________________ 

Adresa trvalého bydliště: _____________________________________________________________ 

 
Žádám o povolení pokračování ve školní docházce desátým rokem pro svou dceru / svého syna* 

_____________________________________________________________ nar. ____________________ 

bytem: _______________________________________________________________________________ 

žáka __________________ třídy ve školním roce __________________ 

z důvodu opakování __________________ ročníku ve školním roce __________________ 

jiný důvod: _________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
datum ____________________         ____________________________________ 

                      podpis zákonných zástupců 

  

mailto:skolak@zspalmovka.cz


     

       Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 

                      Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8 – Libeň                      

Škola = radost, hra, poznání“ 

tel.: 284821893, 603990561   email: skola@zspalmovka.cz 
bankovní spojení: 34536081/0100, KB Praha 8  IČ: 60433248 

 
Poučení:  
Dle Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákon 
č. 472/2011 Sb., § 55, odst. 1: 
Ředitel školy může žákovi, který po splnění povinné školní docházky nezískal základní vzdělání, povolit po posouzení důvodů 
uvedených v žádosti jeho zákonného zástupce a na základě dosavadních výsledků vzdělávání žáka pokračování v základním 
vzdělávání, nejdéle však do konce školního roku, v němž žák dosáhne osmnáctého roku věku.  
Kritéria pro povolení pokračování základního vzdělávání po splnění povinné školní docházky: absence z vážných zdravotních 
důvodů, opakování ročníku z důvodu specifických poruch učení v průběhu školní docházky, další závažné důvody, které bránily 
ukončit základní vzdělání v řádném termínu. 
Kritéria pro nepovolení pokračování základního vzdělávání po splnění povinné školní docházky: snížená známka z chování, 
opakované ředitelské důtky, vysoká krátkodobá absence bez lékařského potvrzení, nezájem o učivo, slabý prospěch, další 
závažné důvody. 
Pokud žák v průběhu vzdělávání desátým rokem porušuje soustavně školní řád a nejeví zájem o výuku, může být vyloučen dle 
§ 31, odst. 2, školského zákona. 

 
 
Vyjádření ředitelky školy: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
datum ____________________         ____________________________________ 

                razítko a podpis 

mailto:skolak@zspalmovka.cz

